
SMLOUVA O DÍLO
uzayíená podle § 2586 a rrásl. zákona č,89l20l2 Sb,, občanský zákorrík (dále jen občanský zákoník)

(dále jen smlouva)

Dětský domov se ško|ou, základní škola a středisko výchovné péče, Šumperk
Zřizovací listina MŠMT čj.33 870105-25 ze dne 1.12,2005 ve zněnídodatku č.4 pod č.i. MSMT-
46898/l 3-1 ze dne 2l. l 1.20l 3

Sídlo: Vyhlídka 36911 ,181 0l Šumperk
ICO: 008430l6
Bankovní spojení: E
Zastoupená: Mgr. Tomášem Polákem, ředitelem
kontaktníosoba:
E-rnail:
Telefon:
Dat.scltránka :

(dále jen objednatel)

a

Unipro spol. s r.o.
zápis v OR :Ostrava
sídlo: Uničovská 3.
IČ:4l030907
DlČ:CZ4l030907
BaItkovní spojení
Zastoupená: M i lanern Ticháčkerrr
kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon/fax:
Dat.schránka :

(dále jen zhotovitel)

uzavírají ttíže ttvedeného drre, měsíce a roku tuto s m lo u v tt:

1.

I. Předmět

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečípro objednatele dílo dle
odsouhlasené Cerrové nabídky ze dtte I, kteráje rredílnou přílohou této SOD (dále jen dílo)
a objednatel se zavazttje dílo převzít azaplatit cenu díIa..

Specifikace díla: Oprava a výměna rozvodu vodoinstalace v suterénu budovy internátu.

II. Doba a místo plnění

Smluvní strally se dohodly na době plněrríod I ao r.
Místem předání díla je DDŠ, ZŠ a SVP Šumperk.

, 7 ,9,2018Krajský soud v Ostravě, sp.zn. Oddíl C, vložka 1972
78'] 01Šumperk

2.

1.

2.



III. Způsob provádění díla

l, Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla
potřeba,

2. Zhotovitel je povinen při své činnosti chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat
v souladu s jeho příkazy. Zllotovitel se zavazuje v rátnci řádného provádění díla zohledrrit příkazy
objedrratele. Zlrotovitel písernně upozorní objedrratele bez zbytečného odkladu na nevhodnou
povaltu věci, kterou rnu objednatel k provedení díla předal, nebo příkazLr, ktery rnu objednatel dal.
To neplatí, nemoh1-1i nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče,

3. Objednatel rná právo kontrolovat provádění díla. Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána
dle potřeb objedrratele. Zhotovitel se zavazuje předkládat objednateli rra jelro žádost písernné
infonnace o průběhu a obsahu prací v rámci zhotovení díla, a to nejpozději do pěti (5) pracovrrícll
dnů od doručení žádosti objedrratele, která může být učiněna a doručena i prostřednictvím e-mailu
nebo faxu. Objednatel je oprávněn nařídit v rámci kontroly průběhu prací na díle korrtrolní den,
kteý se bude konat v místě a době určené objednatelem, a zhotovitelje povinen se kontrolního dne
ťrčastnit a předložit veškeré požadované informace a dokurnenty.

4. ZjistíJi objednatel, že zhotovitel porušuje svou povitltlost, bez zbytečného odkladu požádá písemně
zhotovitele, aby zajistil nápravu a prováděl dílo řádnýrn způsobetn. Neučiní-li tak zlrotovitel ani
v přiměřené době. může objednatel od srnlouvy odstoupit, ved1-1i by postup zhotovitele nepochybně
k podstatnérnu porušení smlouvy.

IV. Vlastnické právo k předmětu díla

Vlastnické právo k předrnětrr díla se řídí ust. § 2599 a násl. a § 2608 odst.2 občanského zákoníku.

v. provedení díla

l. DíIoje provedeno,je-li dokončeno a předáno.
2. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jelro způsobilost sloužit svému účelu.
3. Objednatel převezme dokončené dílo bez vad a nedodělků. O převzetí díla bude zhotovitelem

vy,hotoven Záznatn o morrtáži, ktery bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze
sntlttvttích stran obdrží pojednorn (l) vyhotovení.

VI. Cena díla a platební podmínky

1 . Právo na zaplacení ceny díla vzn iká proveden ím díla dle této smlouvy. Srn luvn í strany se dolrodly,
že za dílo řádně zhotovené a né oodle této smlouvv obiednatel zaplaíí zhotoviteli cenu díla

jako cenu
nejvýše přípustnou,

2. Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlolry, výdaje a náklady vzniklé
zhotoviteli v souvislosti se zhotovenírn a předáním díla.

3. Cena díla bude zaplacena l]a základě faktury vystavené zhotoviteletn po převzetí díla objednatelem.
Faktrrra (daňový doklad) vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právnírni
předpisy. evidenčrrí číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášt' ceny díla bez DPH, zvlášt' DPH a

celkovou cenu dí|a včetně DPH.
4, Zhotovitel.ie povinerr přiložit k faktuře kopii Záznamu o montáži.
5. Smlr_rvní strany se dohodly na Ilrůtě splatnosti faktury v délce patnácti (l5) kalendářních dnů ode

dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě pochybností se má za
to, že dnem doručení se roztttní třetí den ode dne odeslání faktury, Cena díla se v souladtr s r-lst. §

l957 občanského zákorríku považuje za zaplacenou okamžikerri připsání fakturované ceny
na bankovní ťrčet zhotovitele. Pokud objednatel Lrplatní nárok z vadného plnění ve lhůtě splatnosti
faktury. není objedrlatel povirren až do odstraněrrí vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem



6.

7.

odstrarrění vady díla začne běžeí nová lhůta splatnosti faktury v délce patrrácti (15) kalendářních

dnťr.

objednatel nebude poskytovat zhotovitelijakékoliv zálohy na úlrradLr ceny díla nebo její Části,

objednatelje oprávněnir"d uplynutím lňůty splatnosti faktury vrátitbezzaplacení fakturrr, která

neóbsahuje-náležitosti itanovené touto srnlorivou nebo brrdorr-li tYto Údaje uvedenY chYbně,

ZhotoviteI je povinen podle povally nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit, V takovém

případě n"ni oui"anut"i u p.odl"ní se zaplacenírn ceny díla. Okarnžikem doruČení náleŽitě doPlněné

či opravené faktrrry začne těžet nová llrůta splatnosti faktury v délce patrrácti ( l5) kalendářních dnŮ,

VII. Práva z vadného plnění

1. Dílo rná vadu, neodpovídá-li smlouvě. Zavadu se považují i vady v dokladech nutných Pro uŽÍvání

díla. Má-li clílo při předárrí vadu, zak|ádá to povinnost zhotovitele z vadného plněnÍ; PřeclrázÍ-li

nebezpečí škody ná objednatele později, ,o)hoduj" doba tohoto přeclrodrr. Po této době rná

objednatel práva zvadn"ého plrrěni, způsobi1-1i vadu zhotovitel porLrŠením povinnosti. Na Práva

oblednatele z vadnélro plnění se použijí přiměřeně ustanovení § 2099 a násl. obČanského zákoníku,

2. pro uplatněrlí práv z vadnélro plnění se pbužije v souladu s ust. § 261 5, odst.2 obČanského zákoníku

ust, § 2l06 a násl. práva zvad se uplatriuji písemně (e-mail, fax) u zhotovitele bez zbYteČného

odkládu po je.|ich zjištění. objednatei sdělipiodávajícírnu při oznátnení vady uplatriované Právo,

Zhotovitelje povinén sdělit pisemně ob.iednateli své stanovisko nejpozději do 2 (dvou) Pracovních

dnťr od doručení oznámení vady.

3. Další nároky objednatele plynóucí jirn z titulu vadného plněrrí dle obecně závazných Právních

PředPisů tím nejsou dotčerrY' 
VIII. Záruka za.iakost

zlrotovitel poskytuje za.iakost díla zárukr_r po dobu 24 měsícťr,

Zártlční doba počíná běžet předárrínr díla.
právo ze záruky se uplatňuje písemně (e_mail, fax) u zhotovitele společně s uplatňovanými

reklamačnírni rrároky Ů", ,uyt"iného odkladu po jejich zjištění, Zhotovitel je povinen sdělit

písemně objednateli své stanovisko nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení písernného

Lrplatnění vad a zároueti si s objednatelem dohodne tennín odstranění vadY. NeuČinÍ-li tak, má se

zato. že vadu, na kterou se vztáhuje záruka, uznává a odstranění vady provede vlastním nákladem

nejpozdějido l0 pracovních dnťr od doručenípísemného oznámenízárrrčrrí vady,

o odstrarrění vady díla je zhotovitel povinen vyhotovit písemný zápis ve dvou (2) vyhotoveních,

který bude podepsárr obima sm|uvnírni stranarni akaždáze smluvních stran obdrŽÍ Po jednorn (l)

vYhotovenÍ' 
IX. Smluvní pokuty

V přípaclč rredodržetrí termínu předání díla bez vad je zhotovitel povinen uhradit ob_iednateli

,nituuni pokutLr ve výši 0,05 oÁ z celkové ceny díla zakaždý i započatý kalendářní derr prodlení,

V případě pozdního rrástr_rpu zhotovitele k odstranění vady díla nebo tledodrŽení lhŮtY k odstraněrrí

vaáy'zhotóvitelem.je zhoiovitel povinen zaplaíit objednateli smluvní pokutu ve výŠi 200.- KČ za

l.
2.

J.

1.

4.

2.

každý, byt'i započatý, den prodlení.

3. zapláceÁismluvní por.u,y nezbavuje zhotovitele povinrrosti dílo dokončit a Předat nebo odstrarrit

vadu díla dle této stnlouvy.
4. objednatelje povinen ,uplutitzhotoviteliza prodlenís úhradou faktury po sjedrrané lhŮtě sPlatnosti

tror, prodlení ve výši stanoverté ttařízením vlády č. 351/20l3 Sb.

5, Stnluvrtí pokuta a úrok z prodlení jsou splatrré áo čtrnácti (14) kalendáhích drrŮ ode dne jejího

uPlatněrrÍ' 
X. Otlstoupení od smlouly

l , Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládáprávo objednatele na odstouPení od

této srnlouvy, se považuje zejména:

a) prodleni,hoiovitele s prádánim dílabezvad o více než čtrnáct (14) kalendářrrích dnŮ;

bj postup zlrotovitele při )hotovení díla v rozporu s oprávrrěnými pokyny objednatele,



2. Ob.iednatelje dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) r,ťrči majetku zhotovitele probíhá irrsolvenčníiízení, v němž bylo vydáno rozhodnutío úpadku.

pokud to právrrí předpisy urnožňují:
b) inso|venční návrh na zhotovitele byl zarnítnut proto, že majetek zlrotovitele nepostačuje k

úhradě nákladťr insolverrčrrílro řízeníl
c) zhotovitel vstoupí do likvidace.
Zhotovitel je oprávněIr od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou
svých peněžitých závazků vyplýva.jících ztéto smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních
dní,
Úeinty každého odstoupení od smlouvy rrastávají okamžikem dorr.rčení písernného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy drulré smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se v souladu s ust,§ 2005
občanského zákoníku nedoýká práva na zaplacení snlluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již
dospěl, práva tta náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti arii ujednání, které má
vzltledem ke své povaze zavazovat strany ipo odstoupení od smlouvy, zejména rrjednání o řešení
sporů a povirrnosti rnlčenlivosti.

XI. Ostatní ujednání

l . Smluvní strany jsor-r povinny bez zbytečného odkladrr oznámit drr"rlré smluvní straně změnu údajů
v záhlaví této srnlouvy,

2. Zhotovitel není bez předchozího písernnéIro soulrlasu objednatele oprávněn postoupit práva a
povitlnosti z této smlouvy na třetí osobu.

XII. Záv ěr ečná ustanovení

l . Korrtaktrrí osoby smluvníclr stran uvederré v čl. I jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle této
smIouvy,, rtejsou však.jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání zlněn nebo rozsalru této
strr lottvy,,.

2. Tato stnlouva se řídí přísl. ust, občanského zákoníku.
3. Tato srnlouva rnťtže být zrněněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě,
4. Srnluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešerry

stnírnou cestou - dohodou, Nedojde-li k dohodě, br.rdou spory řešeny před příslušrrými obecnými
soudy.

5. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení. je ve vztahu ktéto
smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak,

6. Tato stnlouva je vyhotovella ve dvou (2) stejrropisech,znichžjeden (l) obdrží objednatel a jeden
( l ) zhotovitel.

7, Každá ze srnluvtlích stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodtlě avážně, že považuje obsah
této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření
této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují srnluvní strany k této smlouvě své podpisy.

8. Smlouva nabývá platnosti dnern podpisu oprávněnýrni zástupci obou smluvních stran a účinnosti
dnem uveřejněrrí v registru srnluv.

V šurnperku an. r
za zhotoviíele Za objednatele:

Milan Ticháček Mgr. Tonráš Polák

4.


